PREFEITURA DE TAIOBEIRAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS

Setor de Compras

Praça da Matriz, 145, centro - CEP 39550-000 - Taiobeiras (MG)

Fone (38) 3845-3304 – e-mail: licitacao@taiobeiras.mg.gov.br

AVISO DE CONCESSÃO TEMPORÁRIO DE ESPAÇO PÚBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS, Estado de Minas Gerais, CNPJ 18.017.384/0001-

10, com sede à Praça da Matriz, 145, Centro, Taiobeiras/MG, Telefax (38) 3845-1414,

torna-se público a quem interessar que estará realizando no dia 09/08/2013 às 16h00min

sessão pública para concessão temporária de uso de espaço público, Lanchonete do

Ginásio Poliesportivo Ademir Alves, período de 12/08 a 08/07/2013.

1. Lance mínimo para o período de concessão R$800,00 (oitocentos reais).

2. Documentos para participação: CPF, RG, comprovante de residência, CND

municipal.

3. Forma de pagamento: à vista, antes do inicio das atividades, mediante geração

de guia pela prefeitura.

4. Obrigações do concessionário: Cobrir todo e qualquer despesa relativa a danos

porventura causados por seus agentes; responsabilizar por danos materiais

causados ao bem público quando da utilização indevida; não transferir a

autorização de uso para terceiros; consultar a administração antes de proceder

qualquer alteração da área objeto da autorização; entregar ao município o

objeto da autorização imediatamente após o final de sua vigência nas mesmas

condições que o recebeu; não vender bebidas alcoólicas a menores de 18 anos e

não comercializar bebidas em garrafas ou mesmo lata, somente com copos

descartáveis.

Os interessados poderão solicitar as informações complementares no endereço acima

no horário de 12h00min às 18h00min ou através do e-mail: licitacao@taiobeiras.mg.gov.br

(preferencialmente). As alterações, notificações, intimações, resultados, extrato de

contrato (se for o caso) serão publicados no site oficial da prefeitura – Veiculo de

publicação oficial do município (Lei Municipal 1057 de 16/04/2009). Taiobeiras/MG,

02/8/2013 – Evando José do Nascimento – Presidente da CPL

PUBLIQUE-SE:

mailto:licitacao@taiobeiras.mg.gov.br